
Hmotný majetok Spoločenstvo
Obstarávacia 

hodnota
Oprávky

Zostatková 

cena

Celkom 1 592 677,64 € 725 102,98 € 867 574,66 €

Betónové garáže Urbár 1 587,63 € 1 587,63 € 0,00 €

Urbársky dom 139 - technické zhodnotenie Urbár 24 963,06 € 22 839,26 € 2 123,80 €

Vonkajšia kanalizačná prípojka Urbár 1 031,90 € 988,99 € 42,91 €

Lesná cesta Jánošíkova skala Urbár 1 071 711,41 € 482 274,00 € 589 437,41 €

Terénny automobil Toyota Hillux Urbár 29 887,59 € 6 850,00 € 23 037,59 €

Lesná cesta Kamenná dolina - rekonštrukcia Komposesorát 453 805,26 € 204 219,00 € 249 586,26 €

Urbársky dom č. 139 - pôvodná stavba Pasienka 3 355,17 € 2 804,29 € 550,88 €

Lesná cesta - Od Autoallesu po kataster obce Šútovo Pasienka 6 335,62 € 3 539,81 € 2 795,81 €

Urbár 51 730,00 €

Pasienka 53 791,00 €

Komposesorát 24 636,00 €

Celkom 130 157,00 €

Hospodársky výsledok 2019
Urbár 539,68 €

Pasienka 406,06 €

Komposesorát 421,95 €

Celkom 1 367,69 €

Výnosy k 31.12.2019 Urbár Pasienka Komposesorát Celkom

Tržby za drevnú hmotu 118 547,71 € 14 471,80 € 42 444,17 € 175 463,68 €

Nájomné 587,95 € 12 976,36 € 692,74 € 14 257,05 €

Poplatok za vstup do hory 529,59 € 0,00 € 0,00 € 529,59 €

Náhrada za  obmedzenie vlast. práva MOSR 12 472,00 € 5 168,00 € 0,00 € 17 640,00 €

Zúčtovaná dotácia PPA 51 239,86 € 3 749,07 € 24 787,37 € 79 776,30 €

Preúčtovaná prevádzková réžia 4 482,34 € 0,00 € 0,00 € 4 482,34 €

Zmena stavu drevnej hmoty 10 076,01 € -1 011,39 € -4 523,39 € 4 541,23 €

Predaj auto 5 000,00 € 0,00 € 0,00 € 5 000,00 €

Ostatné prevádzkové výnosy 594,11 € 626,96 € 0,00 € 1 221,07 €

Celkom 203 529,57 € 35 980,80 € 63 400,89 € 302 911,26 €

Náklady k 31.12.2019 Urbár Pasienka Komposesorát Celkom

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 751,49 € 835,00 € 86,20 € 1 672,69 €

Nákup PHM 1 502,33 € 0,00 € 0,00 € 1 502,33 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 1 150,18 € 10,00 € 0,00 € 1 160,18 €

Spotreba mat.IM, DHIM do 1700 € 672,05 € 0,00 € 0,00 € 672,05 €

Spotreba materiálu na údržbu 16,10 € 0,00 € 0,00 € 16,10 €

Spotreba energií 2 069,69 € 0,00 € 0,00 € 2 069,69 €

Opravy a udržiavanie 694,14 € 5 802,80 € 0,00 € 6 496,94 €

Náklady na prerezávky a lesop.č. (vrátanie rezervy) 1 397,00 € 998,20 € 0,00 € 2 395,20 €

Náklady na ťažbu a približovanie 60 759,84 € 2 691,48 € 13 546,39 € 76 997,71 €

Nájomné rok 2019 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 17 038,78 € 4 766,30 € 7 365,48 € 29 170,56 €

Repre (pohr.vence, občer.VZ...) 189,53 € 0,00 € 0,00 € 189,53 €

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 641,18 € 0,00 € 0,00 € 641,18 €

Poštovné 472,04 € 401,71 € 324,38 € 1 198,13 €

Platené nájomné SPF 1 387,19 € 1 183,97 € 231,04 € 2 802,20 €

Právna pomoc 3 220,42 € 0,00 € 0,00 € 3 220,42 €

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 30 612,67 € 8 128,89 € 12 032,48 € 50 774,04 €

Zákonné platby poistného 11 644,45 € 2 823,28 € 4 297,15 € 18 764,88 €

Sociálne náklady 1 350,81 € 126,69 € 55,77 € 1 533,27 €

Dane a poplatky 1 336,84 € 2 189,19 € 694,22 € 4 220,25 €

Dary (tombola) 1 440,00 € 0,00 € 0,00 € 1 440,00 €

Poistenie 1 377,82 € 0,00 € 0,00 € 1 377,82 €

Odpisy 61 147,00 € 401,00 € 22 691,00 € 84 239,00 €

Bankové poplatky 206,18 € 90,16 € 112,84 € 409,18 €

N na ostat. Služby (prevádz. réžia U) 0,00 € 3 921,65 € 0,00 € 3 921,65 €

Ostat. Náklady(VZ hlas., park., web.d., škol.) 1 912,49 € 907,13 € 1 403,10 € 4 222,72 €

Celkom 202 990,22 € 35 277,45 € 62 840,05 € 301 107,72 €

Daň z príjmu r. 2019 0,00 € 297,29 € 138,88 € 436,17 €

2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011
Urbár 539,68 656,47 € 491,81 € 14 603,42 € 55 953,80 € 53 899,20 € 13 847,47 € 27 182,24 € 24 260,39 €

Pasienka 406,06 645,41 € 250,30 € 4 524,68 € 5 105,62 € 6 227,34 € 9 975,62 € 7 041,06 € 10 729,16 €

Komposesorát 421,95 988,89 € 506,32 € 16 634,50 € 12 454,04 € 16 180,17 € 24 000,33 € 15 270,86 € 11 910,73 €

Celkom 1 367,69 € 2 290,77 € 1 248,43 € 35 762,60 € 73 513,46 € 76 306,71 € 47 823,42 € 49 494,16 € 46 900,28 €

Finančné prostriedky na bankových účtoch 2019

Hospodársky výsledok

€ 540 

€ 406 

€ 422 

Hospodársky výsledok 2019 

Urbár Pasienka Komposesorát 

€ 51 730 

€ 53 791 

€ 24 636 
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Výnosy 2019 

Komposesorát 

Pasienka 

Urbár 



Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 

Spotreba materiálu na údržbu 

Opravy a udržiavanie  

Náklady na ťažbu a približovanie 

Repre (pohr.vence, občer.VZ...) 

Poštovné 

Právna pomoc 

Zákonné platby poistného 

Dane a poplatky 

Poistenie 

Bankové poplatky 

Ostat. Náklady(VZ hlas., park., web.d., škol.) 

Náklady 2019 Urbár Pasienka Komposesorát 
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Hospodársky výsledok 2015 - 2019 v € 

Komposesorát 

Pasienka 

Urbár 



2019

Komposesorát
Obstarávacia 

hodnota
Oprávky

Zostatková 

cena

Celkom 453 805,26 € 204 219,00 € 249 586,26 €

Lesná cesta Kamenná dolina - rekonštrukcia 453 805,26 € 204 219,00 € 249 586,26 €

Tržby za drevnú hmotu 42 444,17 €

Nájomné 692,74 €

Zmena stavu drevnej hmoty -4 523,39 €

Zúčtovaná dotácia PPA 24 787,37 €

Ostatné prevádzkové výnosy 0,00 €

Celkom 63 400,89 €

Nákup materiálu - lesop.činnosť 86,20 €

Náklady na ťažbu a približovanie 13 546,39 €

Poštovné 324,38 €

Platené nájomné SPF 231,04 €

N na ostatné služby (prevádzková réžia) 0,00 €

Nájomné 2019 (vrátane  nev.náj.) 7 365,48 €

Mzdové náklady 12 032,48 €

Zákonné platby poistného 4 297,15 €

Sociálne náklady 55,77 €

Dane a poplatky 694,22 €

Odpisy 22 691,00 €

Bankové poplatky 112,84 €

Ostatné  náklady 1 403,10 €

Celkom 62 840,05 €

Výnosy

Náklady



2019

Pasienkové spoločenstvo Obstar. hodnota Oprávky Zostat. cena

Celkom 9 690,79 € 6 344,10 € 3 346,69 €

Urbársky dom č. 139 - pôvodná stavba 3 355,17 € 2 804,29 € 550,88 €

Lesná cesta - Od Autoallesu po kataster obce Šútovo 6 335,62 € 3 539,81 € 2 795,81 €

Tržby za drevnú hmotu 14 471,80 €

Nájomné 12 976,36 €

Náhrada za obmedzenie práca MOSR 5 168,00 €

Podpora PPA 3 749,07 €

Zmena stavu drevnej hmoty -1 011,39 €

Zúčtovaný podiel získanej lesnej cesty 317,00 €

Ostatné prevádzkové výnosy 309,96 €

Celkom 35 980,80 €

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 835,00 €

Spotreba režijného materiálu 10,00 €

Náklady na ťažbu a približovanie 2 691,48 €

Opravy a udržiavanie 5 802,80 €

Nájomné 2019 (vrátane rezervy a nevyp.náj.) 4 766,30 €

Náklady na prerezávky a lesop. činnosť+rezerva 998,20 €

Poštovné 401,71 €

Platené nájomné (rezerva) 1 183,97 €

N na ostatné služby (prevádzková réžia U) 3 921,65 €

Mzdové náklady 8 128,89 €

Zákonné platby poistného 2 823,28 €

Sociálne náklady 126,69 €

Dane a poplatky 2 189,19 €

Odpisy 401,00 €

Bankové poplatky 90,16 €

Ostatné  náklady(repre, hlas.VZ, člen.popl.) 907,13 €

Celkom 35 277,45 €

Výnosy

Náklady



2019

Urbár Obstar. hodnota Oprávky Zostatková cena

Celkom 1 132 751,70 € 518 109,99 € 614 641,71 €

Betónové garáže 1 587,63 € 1 587,63 € 0,00 €

Urbársky dom 139 - technické zhodnotenie 24 963,06 € 22 839,26 € 2 123,80 €

Vonkajšia kanalizačná prípojka 1 031,90 € 988,99 € 42,91 €

Lesná cesta Jánošíkova skala 1 071 711,41 € 482 274,00 € 589 437,41 €

Automobil Toyota Hillux 29 887,59 € 6 850,00 € 23 037,59 €

Drobný majetok 3 570,11 € 3 570,11 € 0,00 €

Tržby za drevnú hmotu 118 547,71 €

Nájomné 587,95 €

Tržby - poplatok za vstup do hory 529,59 €

Náhrada za obmedzenie práva MOSR 12 472,00 €

Zúčtovaná dotácia PPA 51 239,86 €

Preúčtovaná prevádzková réžia 4 482,34 €

Zmena stavu drevnej hmoty 10 076,01 €

Predaj auta 5 000,00 €

Centové vyrovnanie 0,33 €

Ostatné prevádzkové výnosy 594,11 €

Celkom 203 529,90 €

Spotreba materiálu na lesopestebnú činnosť 751,49 €

Nákup PHM 1 502,33 €

Nákup rôzneho spotrebného materiálu, OPP 1 150,18 €

Spotreba mat.IM, DHIM do 1700 € 672,05 €

Spotreba materiálu na údržbu 16,10 €

Spotreba energií 2 069,69 €

Opravy a udržiavanie 694,14 €

Náklady na prerezávky a lesop.č. (vrátanie rezervy) 1 397,00 €

Náklady na ťažbu a približovanie 60 759,84 €

Nájomné rok 2019 (vrátane rezervy a nevypl.nájom.) 17 038,78 €

Repre (pohr.vence, občer.VZ...) 189,53 €

Náklady na telefón, pevná linka, Internet 641,18 €

Poštovné 472,04 €

Platené nájomné SPF 1 387,19 €

Právna pomoc 3 220,42 €

Mzdové náklady (vrátane rezervy na ND) 30 612,67 €

Zákonné platby poistného 11 644,45 €

Sociálne náklady 1 350,81 €

Dane a poplatky 1 336,84 €

Dary (tombola) 1 440,00 €

Poistenie 1 377,82 €

Odpisy 61 147,00 €

Bankové poplatky 206,18 €

Ostat. Náklady(VZ hlas., park., web.d., škol.) 1 912,49 €

Celkom 202 990,22 €

Výnosy

Náklady


